

PROJEKT pt.: „Wsparcie integracji cudzoziemców na Mazowszu ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb wynikających z masowego napływu obywateli państw trzecich spowodowanego wojną w Ukrainie.” Projekt jest współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI) oraz budżetu państwa.

DZIAŁANIA PROJEKTOWE ZREALIZOWANE W III KWARTALE 2023 ROKU:

LIDER (MUW)

Komponent 1

Działanie 1: Dopuszczenie Wydziału Spraw Cudzoziemców w niezbędny sprzęt służący obsłudze obywateli państw trzecich

1.1 Zakup dodatkowego sprzętu komputerowego

Zakupiono 56 sztuk zestawów komputerowych „All in one” HP ProOne 440 G9 i 20 monitorów Philips 23,8”. Sprzęt został dostarczony do siedziby Wydziału w celu doposażenia nowych stanowisk powstałych w ramach niniejszego projektu oraz wymiany sprzętu przestarzałego technologicznie.

1.2 Rozbudowa macierzy dyskowej (dedykowanej WSC) o kolejne półki (Lider – MUW)

Do Wydziału Spraw Cudzoziemców dostarczono kolejne półki do macierzy dyskowej. W oparciu o rozbudowywaną macierz i serwery funkcjonować będą systemy: inPOL Portal dla Cudzoziemca i Urzędnika, EOD WSC, system kolejkowy, system Call Center - Migrant Contact Center WSC. Rozbudowana macierz będzie zapewniała wymaganą przez systemy użytkowane przez Wydział Spraw Cudzoziemców przestrzeń dyskową pozwalającą na ich funkcjonowanie.

1.3 Zakup wyposażenia serwerowego Wydziału Spraw Cudzoziemców, zwiększenie bezpieczeństwa teleinformatycznego i fizycznego oraz drobne zakupy usprawniające i przyspieszające realizację spraw i poprawiające komfort obsługi OPT (Lider – MUW)

a) Zakup szaf serwerowych typu Rack: (w ramach 1.14 - zakup i wdrożenie rozwiązania Micro Data Center)

11 września br. zawarto umowę na zakup, dostarczenie oraz instalację 1 sztuki szafy rack 19” o klasie IP54 wraz z infrastrukturą Micro Data Center. Zakupiono też platformę HCI (4 węzły, 2 przełączniki wzorcowe).

b) Zakup serwerów do obsługi terminali komputerowych oraz systemów WSC (w ramach 1.14 - zakup i wdrożenie rozwiązania Micro Data Center) oraz

c) Obudowa do serwerów do terminali

e) Przełączniki sieciowe (w ramach 1.14 - zakup i wdrożenie rozwiązania Micro Data Center)

Przedmiotem umowy jest zakup, dostarczenie i instalacja wraz z podłączeniem do sieci zasilającej fabrycznie nowych, 4 sztuk serwerów kasetowych/modularnych i 1 sztuki obudowy do ww. serwerów niezbędnej do prawidłowego montażu serwerów wraz z oprogramowaniem wbudowanym (firmware)

i wszystkimi komponentami do instalacji. Jest to sprzęt niezbędny do zapewnienia szybkiej i niezawodnej pracy terminali komputerowych (dostęp m.in. do systemu Pobyt) użytkowanych w WSC do obsługi cudzoziemców będących grupą docelową FAMI. Zakup pozwoli dodatkowo na przeniesienie części systemów użytkowanych przez WSC z infrastruktury współdzielonej urzędu na rozwiązania dedykowane dla Wydziału Spraw Cudzoziemców.

Ponadto, dostarczono 16 sztuk fabrycznie nowych przełączników sieciowych (PoE+) wraz z oprogramowaniem wbudowanym (firmware) ze wszystkimi komponentami do instalacji, o szczegółowo określonych parametrach technicznych i zgodnie z wymaganiami.

h) Zakup ups-ów Rack

Zakupiono 12 sztuk ups-ów typu Rack, czyli zasilaczy awaryjnych (UPS) typu rack 19” wraz z modułem bateryjnym. Wymiana przełączników sieciowych pozwoli na wyeliminowanie starych, pozbawionych wsparcia technicznego urządzeń na nowe, zwiększając w ten sposób bezpieczeństwo i ciągłość działania w zakresie infrastruktury sieciowej użytkowanej przez Wydział Spraw Cudzoziemców.

1.7 Zakup urządzeń wielofunkcyjnych (Lider – MUW) oraz

1.8 Zakup drukarek etykiet

Do Wydziału Spraw Cudzoziemców dostarczono 30 sztuk urządzeń wielofunkcyjnych i 15 drukarek etykiet. Od początku roku do wydziału wpłynęło ponad 120 000 wniosków o legalizację pobytu. Ciągły wzrost liczby składanych wniosków powoduje konieczność druku bardzo dużej liczby pism.

1.12 Zakup wózków do przewożenia akt (Lider – MUW)

Zrealizowane zostało zamówienie na 9 sztuk wózków do przewożenia akt, a ich dostawa planowana jest jeszcze w październiku br. Zakup wózków jest elementem służącym w zarządzaniu dokumentacją wydziałową.

1.16 Wykonanie i dostawa 344 półek metalowych 100x30 cm do regałów jezdnych (wraz z zaczepami do ich montażu) do archiwum podręcznego

Do archiwum podręcznego Wydziału Spraw Cudzoziemców dostarczono 344 metalowe półki (100x30 cm) zakupione do regałów jezdnych wraz z zaczepami do ich montażu, celem przechowywania zwiększonej liczby akt spraw cudzoziemców.

1.18 Zakup nowych urządzeń bezpieczeństwa sieci niezbędnych do zapewnienia szybkiej i niezawodnej pracy w tym zabezpieczenie dostępu do m.in. sieci Internet

Przygotowane zostało postępowanie na zakup 2 sztuk nowych urządzeń bezpieczeństwa sieci Forti Gate, niezbędnych do zapewnienia szybkiej i niezawodnej pracy w Wydziale Spraw Cudzoziemców w zakresie procedowanych spraw obywateli państw trzecich, w tym do zabezpieczenia dostępu do m.in. sieci internetowej. Termin składania ofert upłynął 21 września br.

1.19 Zakup usługi „opracowanie i wdrożenie drzewa IVR oraz zapowiedzi w języku ukraińskim w Module Contact Center Wydziału Spraw Cudzoziemców”

W III kw. br. przygotowano wkład merytoryczny oraz niezbędne tłumaczenia treści na j. ukraiński w celu realizacji usługi “Opracowanie i wdrożenie drzewa IVR oraz zapowiedzi w języku ukraińskim, w

Module Contact Center Wydziału Spraw Cudzoziemców”. Utworzenie dodatkowego drzewa IVR, dedykowanego obywatelom Ukrainy i osobom uciekającym przed wojną, znacząco umożliwi im realizację spraw w Wydziale Spraw Cudzoziemców i zalegalizowanie pobytu, ale przede wszystkim zwiększy dostęp do informacji o procedurach.

1.21 Zakup krzeseł do ewakuacji dla osób niepełnosprawnych

W celu zwiększenia bezpieczeństwa klientów na wypadek sytuacji zagrażających życiu i zdrowiu, zakupiono **krzesła do ewakuacji osób z niepełnosprawnościami**, które umieszczono przy klatkach schodowych.

Działanie 3: Doposażenie w meble stref obsługi klienta OPT (w tym uchodźców z Ukrainy) i pokoi pracowników, w których prowadzone są postępowania administracyjne z zakresu legalizacji pobytu obywateli państw trzecich.

3.2 Zakup do nowotworzonych stanowisk obsługi klienta w pokoju po dawnej kasie

3.3 Wymiana mebli w Punkcie obsługi OPT przy pl. Bankowym

Zakupiono meble do Wydziału Spraw Cudzoziemców dla pracowników realizujących sprawy obywateli państw trzecich m.in. dokonano wymiany starych mebli biurowych na nowe w Punkcie obsługi obywateli państw trzecich przy pl. Bankowym.

Niezbędne było wyposażenie stanowisk w nowe funkcjonalne meble, zapewniające komfortową obsługę.

W ramach wymiany, stoły konferencyjne zastąpiono biurkami z szymbami oraz dodano szafy, stoliki, krzesła obrotowe, kontenerki i inne meble, które zapewniają komfortową obsługę klienta.

Oprócz tego zrealizowano zakup 20 rolet elektrycznych na korytarz Wydziału Spraw Cudzoziemców - w strefie obsługi klienta oraz 17 do pomieszczeń obsługi klienta, w celu poprawy komfortu osób oczekujących na załatwienie sprawy.

Celem usprawnienia pracy związanej ze zwiększoną liczbą wpływającej korespondencji obywateli państw trzecich, a szczególnie uchodźców z Ukrainy, zakupiono i doposażono Biuro Podawcze w 20 rozszywaczy i 3 profesjonalne zszywacze.

Zakupiono także 15 podestów do archiwum podręcznego oraz na stanowiska postępowania administracyjnych, dzięki czemu pracownicy szybciej i sprawniej odnajdują akta cudzoziemców.

Działanie 4: Podniesienie kompetencji pracowników obsługujących obywateli państw trzecich z zakresu asertywności i zarządzania stresem w obsłudze klienta wielokulturowego

4.3 Wyjazdy studyjne do innych urzędów wojewódzkich w celu poznania dobrych praktyk i wymiany doświadczeń

W dniach 25-27 września br., zorganizowano wyjazd do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, podczas którego pracownicy wymienili się dobrymi praktykami i doświadczeniami w zakresie obsługi

cudzoziemców. Pozyskane informacje posłużą do usprawnienia procesów w Wydziale Spraw Cudzoziemców w Warszawie.

Działanie 5: Utworzenie punktów informacyjnych w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie oraz zatrudnienie 22 pracowników do punktów informacyjnych w Wydziale Spraw Cudzoziemców MUW. (Umowy o pracę na 4 miesiące).

Od 1 września 2023 r. trwało zatrudnianie kolejnych osób do punktów informacyjnych i Migrant Contact Center (3 osoby). Trwają szkolenia, wdrażanie osób do realizacji zadań.

Od 18 września br. rozpoczęto realizację cyklu konsultacji tygodniowych w sprawach cudzoziemców, które prowadzone są przez Wydział Spraw Cudzoziemców Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie!

<https://migrant.wsc.mazowieckie.pl/pl/komunikaty/nawosc-w-urzedzie-zapisy-na-konsultacje-tygodniowe-w-sprawach-prowadzonych-przez-1>

Konsultacje swoją formułą zbliżone są do Sobót Informacyjnych, ale odbywają się w trybie całotygodniowym, od poniedziałku do piątku, w wyznaczonych godzinach. Konsultacje udzielane są przez nowo zatrudnione osoby - w ramach realizowanego projektu FAMI i dają możliwość obsługi znacznie większej liczby klientów Wydziału.

W ramach zwiększenia dostępu cudzoziemców do informacji nt. prowadzonych postępowań, nowozatrudnione osoby udzielają obywatelom państw trzecich informacji telefonicznej i mailowej w sekcji Migrant Contact Center oraz informacji sms'owej dotyczącej m.in. rejestracji wniosku w systemie, statusu sprawy, terminu odbioru decyzji w sprawie karty pobytu oraz informacji o koniecznych w sprawie opłatach.

Działanie 7: Zorganizowanie 20 Sobót informacyjnych w Wydziale Spraw Cudzoziemców (Lider – MUW)

W okresie od 1 lipca do 30 września br. zorganizowano 4 Soboty Informacyjne w terminach: 8 lipca br., 22 lipca br., 5 sierpnia br. i 19 sierpnia br.

W Sobotach Informacyjnych udział wzięło łącznie 135 pracowników i 4 koordynatorów.

Soboty Informacyjne umożliwiły obsługę około 2800 cudzoziemców!

W związku z dużym zainteresowaniem Sobotami Informacyjnymi, w ramach zmian w projekcie, zaplanowano realizację cyklu kolejnych Sobót Informacyjnych, przypadających w terminach: 30 września, 14 października, 28 października, 25 listopada i 9 grudnia br.

Komponent 2

Działanie 1: Punkt informacyjno-doradczy dla cudzoziemców (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

W III kwartale 2023 roku, w Punkcie obsłużono 1663 osoby, a tym samym o 489 osób więcej niż w II kwartale. Pracownicy Punktu poświęcili łącznie 1512 godzin pracy, celem wsparcia obywateli państw trzecich.

Liczba udzielonych porad:

Bezpieczna przystań

Projekt nr 13/14-2022/OG-FAMI pt.: „Wsparcie integracji cudzoziemców na Mazowszu ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb wynikających z masowego napływu obywateli państw trzecich spowodowanego wojną w Ukrainie” współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji i budżetu państwa

- doradcy zawodowi: 1516 porad,
- prawniczki: 110 porad,
- psycholożki: 23 porady,
- 558 porad na infolinii specjalistycznej oraz 1236 porad na recepcji Punktu.

Tematy porad prawnych:

- Legalizacja pobytu - procedury, dokumenty, kwalifikacja do odpowiednich procedur pobytowych,
- Utrata statusu pesel UKR - przywrócenie,
- Ochrona międzynarodowa dla obywateli Ukrainy w państwie UE a legalizacja w Polsce i możliwości otrzymania ochrony w Polsce i/lub legalnego pobytu,
- Wynajem mieszkań,
- Legalność pracy - praca niezgodna z oświadczeniem lub zezwoleniem do pracy, problemy z dostępem do rynku pracy, długość procedur legalizujących pracę a potrzeba utrzymania rodziny, niezgodność pracy z dokumentami legalizującymi pracę,
- Prawo pracy i prawo cywilne: umowy zlecenia - prawa i obowiązki pracowników/zleceniobiorców, problemy z brakiem wypłaty wynagrodzenia, problemy z nieuiszczaniem składek do ZUS, możliwości zakończenia stosunku pracy lub cywilnego, ochrona kobiet w ciąży.

PUNKT INFORMACYJNY W SIEDZIBIE FUNDACJI DLA MIGRANTÓW „DOBRY START” IM. A. G. FARAH – UL. BRACKA 18/63 W WARSZAWIE

Udzielono łącznie 1 291 konsultacji, które obejmowały dyżury prawnika i doradców integracyjnych oraz konsultacje doradczyń ds. pracy, finansów, rozliczania deklaracji podatkowych i prowadzenia działalności gospodarczej. Ponadto, w Punkcie Fundacji przeprowadzono 118 konsultacji psychologicznych.

Działanie 2: Wsparcie materialne cudzoziemców znajdujących się w trudnej sytuacji lub należących do grup wrażliwych (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

Udzielono wsparcia doraźnego 100 osobom w nagłej potrzebie, chorym i matkom z dziećmi, przekazując im karty-bony na zakupy związane z potrzebami podstawowymi do realizacji w wyznaczonym markecie.

Działanie 4: Promocja punktu informacyjnego i działań projektu przez materiały informacyjne i promocyjne (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

W ramach trwającej kampanii „Nie daj się oszukać”, skierowanej do obywateli Ukrainy i mającej na celu podniesienie ich świadomości na temat konieczności korzystania wyłącznie z pomocy sprawdzonych instytucji, zrealizowano tym razem **kampanię promocyjną w warszawskich autobusach**. W okresie od 26 czerwca do 25 sierpnia 2023 r., oznakowane spoty promujące wyświetlano w 20 autobusach w Warszawie, na 60 ekranach. Spoty trwały 30 sekund i były wyświetlane co 15 min. Potencjalny, miesięczny zasięg publiczny spotów, przy tej ilości autobusów, to **483 948** osób.

Działanie 5: Program działań integracyjnych ze społeczeństwem polskim (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

- 5 lipca o godz. 17:00 odbył się „Dzień wenezuelski”, którego głównym celem była integracja kulturowa migrantów i umożliwienie poznania kraju jednej ze współpracujących z Fundacją - doradczyń. Na program wydarzenia składały się: opowiadania o historii i kulturze Wenezueli, poczęstunek daniami tradycyjnymi, pokaz gry na narodowym instrumencie „cuatro”, prezentacja muzyki narodowej i organizacja zabaw dla dzieci. W czasie wydarzenia promowano kampanię "Nie daj się oszukać". W wydarzeniu uczestniczyło ponad 40 osób.
- „Dzień Sąsiada” – wydarzenie miało miejsce 18 sierpnia 2023 roku, na dziedzińcu przy ul. Brackiej. Uczestnicy mogli obejrzeć występy artystów m.in. z Ukrainy, Peru, czy Wenezueli. Najmłodszy bawili się puszczając bańki mydlane, robiąc ozdoby na skórze z henny czy zaplatając warkoczyki. Wydarzeniu towarzyszyła niezwykła energia, tańce i radość.

Komponent 3

Działanie 1: Kursy adaptacyjno-informacyjne „Dobry Start w Polsce” (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

2 i 16 września 2023 roku odbył się XV kurs adaptacyjny, pt. „Prowadzenie jednoosobowej działalności gospodarczej w Polsce”. W 16 godzinach szkoleniowych, prowadzonych w j. polskim, udział wzięło łącznie 13 osób.

Działanie 2: Kursy języka polskiego z elementami wiedzy o kulturze polskiej (Partner I – Fundacja dla Somalii FDS)

W III kwartale, trwała kontynuacja zajęć dla grup, które naukę rozpoczęły w poprzednim okresie. łącznie od lipca do września br. przeprowadzono 381 godzin zajęć. Kursy 60-godzinne ukończyło 20 grup.

Komponent 5

Działanie 1: Kursy adaptacyjne dla cudzoziemców (Partner II – Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi)

W okresie lipiec-wrzesień br., zrealizowano 12 godzin zajęć dydaktycznych z zakresu „Prawa Pracy” i „ABC Obywatela” oraz 8 godzin zajęć z zakresu międzykulturowości.

Zakres warsztatów „ABC Obywatela” obejmował:

- zasady nabywania obywatelstwa polskiego przez cudzoziemców,
- zasady podróżowania cudzoziemców po obszarze Schengen i zezwoleń pobytowych udzielonych w Polsce,
- zasady nabywania przez cudzoziemców numeru PESEL i uzyskiwania przez nich zameldowania,
- podstawowe informacje o polskim systemie podatkowym – podatki PIT, CIT podatek od spadków i darowizn (stawki, obowiązki podatkowe, mechanizm składania deklaracji, właściwe organy),
- podstawowe informacje o ubezpieczeniu zdrowotnym w Polsce – składki ubezpieczeniowe, tytuły do ubezpieczenia itp.,

Bezpieczna przystań

Projekt nr 13/14-2022/OG-FAMI pt.: „Wsparcie integracji cudzoziemców na Mazowszu ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb wynikających z masowego napływu obywateli państw trzecich spowodowanego wojną w Ukrainie” współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji i budżetu państwa

- podstawowe informacje o systemie ubezpieczeń społecznych w Polsce – ubezpieczenia emerytalne, rentowe, chorobowe, wypadkowe (składki ubezpieczeniowe, tytuły do ubezpieczenia, świadczenia),
- wybrane umowy prawa cywilnego – najem, najem okazjonalny, zlecenie, umowa o dzieło, umowa nieodpłatnej renty, umowa darowizny,
- zasady nabywania nieruchomości w Polsce przez cudzoziemców.

Podczas warsztatów „Prawo Pracy”, słuchacze mogli dowiedzieć się więcej na temat:

- nawiązania stosunku pracy,
- koniecznych elementów umowy o pracę – treść stosunku pracy (podstawowe obowiązki pracodawcy i pracownika,
- rodzajów umów o pracę,
- stażu pracy, urlopów pracowniczych,
- godzin nadliczbowych,
- rozwiązywania stosunku pracy (porozumienie stron, wypowiedzenia, zwolnienie dyscyplinarne),
- sporów wynikających ze stosunku pracy –uprawnienia pracownika, właściwość sądów, Państwowa Inspekcja Pracy,
- kontroli legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców,
- zasad podejmowania i prowadzenia przez cudzoziemców działalności gospodarczej w Polsce,
- porównania umowy o pracę i cywilno-prawnych umów zatrudnienia.

Warsztaty dotyczące międzykulturowości obejmowały swoim zakresem:

- pokazanie, na czym w praktyce polegają różnice kulturowe i jak radzić sobie z nieporozumieniami z nich wynikającymi,
- przedyskutowanie tego, jak skutecznie radzić sobie ze stresem po przeprowadzce do nowego kraju,
- przybliżenie kultury i obyczajowości polskiej,
- odnalezienie elementów wspólnych i różnych dla kultury kraju pochodzenia i obecnego kraju zamieszkania
- przekazanie wiedzy pomagającej w lepszym zrozumieniu otoczenia kulturowego

Działanie 2: Kursy języka polskiego dla cudzoziemców z elementami wiedzy o Polsce i orientacji zawodowej (Partner II – Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi)

Na zajęcia dołączyła grupa 42 nowych słuchaczy, obywateli Ukrainy, którzy przyjechali do Polski po 24 lutego 2022 r., w tym 8 osób z poprzedniej rekrutacji.

Bieżące poziomy 11 grup

na poziomie A1: 1 grupa w trybie stacjonarnym oraz 4 grupy w trybie on-line,

na poziomie A2: 2 grupy stacjonarne oraz 1 grupa w trybie on-line,

na poziomie B1: 2 grupy w trybie on-line,

na poziomie B2: 1 grupa stacjonarna.

Wykłady z historii i kultury Polski:

Wykład pt.: „(Nie)znane Polki” odbył się 7 sierpnia br. w wymiarze 2x45 min. - w formule on-line. Celem wykładu była prezentacja Polek, zarówno znanych, jak i tych nieznanymi, których działalność na przestrzeni wieków znacząco wpłynęła lub wpływa na naukę czy też polską kulturę. Przedstawiono sylwetki m.in. Emilii Plater, Wandy Traczyk-Stawskiej i Ireny Szewińskiej.

10 sierpnia br. zorganizowano wyjście trzech grup językowych do Muzeum Narodowego. Uczestnicy dowiedzieli się o historii muzeum oraz o wystawach stałych, które można w nim oglądać. Grupa udała się do Galerii Malarstwa Polskiego XIX wieku, gdzie przewodniczka zapoznała słuchaczy z elementami twórczości i życia malarzy m.in. Marcella Bacciarellego, Jana Matejki, Józefa Simmlera, Józefa Chełmońskiego, Józefa Mehoffera, Stanisława Wyspiańskiego. Jacka Malczewski oraz Witolda Wojtkiewicza.

23 września br. zorganizowano wyjście grupy językowej do Łazienek Królewskich. Celem wydarzenia było zapoznanie się z elementami historii, opatrzonej we własne komentarze, z dozą humoru. Grupa udała się następnie przed pomnik Józefa Piłsudskiego, Fryderyka Chopina, Jana III Sobieskiego. Grupa odwiedziła również: Biały Dom i Fundament Oranżerii Gotyckiej, Pałac na Wyspie, Amfiteatr, Wielką Oficynę, Pałac Myślewicki i Świątynię Egipską w Łazienkach Królewskich.

Wyjścia kulturalne:

Wieczory filmowe: 30 sierpnia br. Zorganizowano dla słuchaczy projektu wieczór filmowy, prezentując film „Kiler”. Projekcję poprzedzono krótkim wprowadzeniem, w którym przedstawiono zarys fabuły, zwrócono uwagę słuchaczy na slang wykorzystywany w filmie oraz opisano rzeczywistość Polski lat 90.

Działanie 4: Kursy języka polskiego dla dzieci i młodzieży (Partner II – Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi)

W okresie wakacyjnym, Fundacja prowadziła 2 turnusy (3-14.07 i 17-28.07) warsztatów edukacyjno-adaptacyjnych (60 godzin dydaktycznych dla każdej grupy) pt. „Lato w mieście”. Warsztaty adresowane były do dzieci Cudzoziemców, które przybyły do Polski z Ukrainy po 24.02.2022 roku.

Uczestnikami warsztatów było 40 dzieci w wieku 8-14 lat, w tym 27 dziewcząt i 13 chłopców. Utworzono 4 grupy po 10 osób.

Dzieci odbyły zajęcia edukacyjne, podczas których zorganizowano wyjścia do Muzeum Narodowego w Warszawie, Centrum Nauki Kopernik, ZOO, Muzeum Warszawy. Dzieci obejrzały Stadion Narodowy, Ogrody Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego i Stare Miasto.

Działanie 5: Specjalistyczne szkolenia językowe dla pracowników Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego poprzedzone badaniem poziomu kompetencji językowych (Partner II – Fundacja Nauki Języków Obcych Linguae Mundi)

Zajęcia w ramach kursów języków obcych:

Pod koniec września rozpoczęto czwarty semestr zajęć dla pracowników Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. Kursy języka angielskiego podzielono na 16 godzin kursu regularnego oraz 30 godzin przygotowujących do egzaminu TELC na poziomie A2, B1 lub B2.



Bezpieczna przystań



Projekt nr 13/14-2022/OG-FAMI pt.: „Wsparcie integracji cudzoziemców na Mazowszu ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb wynikających z masowego napływu obywateli państw trzecich spowodowanego wojną w Ukrainie” współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji i budżetu państwa

W III semestrze zajęcia realizowane były w dwóch grupach języka rosyjskiego (9 osób) i sześciu grupach języka angielskiego (początkowo 46osób, po zmianach w grupach - 35 osób).

Łącznie zrealizowano 302 godziny dydaktyczne zajęć z języka angielskiego oraz 84 godziny dydaktyczne języka rosyjskiego.

Egzamin TELC z języka angielskiego na poziomach A2, B1 i B2 planowany jest na grudzień br.